



ARNA ROTARY KLUBB – MÅNEDSBREV JUNI 2023

Møte 5. juni

Dagens tema: Blåtur

Vi ble invitert til oppmøte i Ytre Arna på torget ved relieffet av Jebsen brødrene kl. 18.00. Noen kom med egen bil, andre med rutebuss fra Indre Arna.

Vi ble møtt av Bjørn Bremerthun og Gisle Aasheim fra Ytre Arna museum som inviterte til "Bygdevandring" i Ytre Arna.

Bjørn Bremerthun gav oss en god innføring av oppstarten av Arne Fabrikker i 1846 ved Peter Jebsen og opprinnelsen av Ytre Arna som tekstil bygd.

"Bygdevandringen" fortsatte opp til parkanlegget der bauten av idealisten og foregangsmannen Bastian Haugland ble reist i 2002.

Bastian Haugland fikk sparken ved Arne Fabrikker da han som fagforeningsleder krevde høyere lønn for de ansatte ved fabrikken i desember 1908. Peder Jebsen sørget for at han heller ikke fikk arbeid ved de andre tekstilfabrikkene i området. Skolen i YA var eid av fabrikken og det resulterte i at Bastian Haugland sine barn ikke fikk gå på skole i YA, men måtte begynne på skolen på Haugland. Bastian Haugland slo seg opp som slakter i YA og omegn, og med slakterbutikker både i YA i kjøttbasaren i Bergen. Han døde i 1965.

Bastians barnebarn Malmfrid Kalland (94 år) møtte oss ved bautaen og fortalte om sin bestefar. Der er også en statue av Tekstilarbeidersken i parkanlegget.

Vandringen gikk videre over elven. Der fortalte Gisle Aasheim bl.a. om hvor de forskjellige nobilitetene bodde. Fabrikken eide området sør for elven og bøndene på Liagårdene nord for elven. Nord for elven var det apotek, tannlege, advokat, der var skjortefabrikk, skreddere og flatbrødfabrikk bl annet. Ferden gikk videre til G. Aasgård sitt handelshus som åpnet i 1875. Vestlandets første "kjøpesenter". Hos G. Aasgård fikk vi kjøpe snop for 5 øre som vi fikk låne og bak disken sto Malmfrid Kalland og Kari Kalland. Det første Samvirkelaget (Coop) åpnet også i YA, 1867.

Vandringen sluttet her og vi gikk videre til Fargeriet Cafe som ligger ved butikken til Oleana. Der fikk vi gode "vitaminer" i glasset og nydelig fiskesuppe med focaccia brød. Vi ble underholdt av en talentgruppe av 3 dansere, Nora, Vidar sitt barnebarn var leder, sammen med Sofie og Marthe. Dyktige jenter!



Presidenten Anne-Britt delte ut Paul Harris til:

Erlend Ytre-Arne Vågane for bl. annet arbeidet han har gjort for å oppgradere Ytre Arna, Bjørnar Håndball og for Brann og Brannbataljonen.

Ingeborg Eliassen for arbeidet hun har gjort på mange områder for bl.a frivilligheten, klubben og ungdomskolen.

Lars Hauge for sin innsatts for frivilligheten på mange områder både i og utenfor Arna, og sin innsatts for klubben i mange år.

Vi avsluttet med Quiz, kaffe og kake. Quizen ble vunnet av team Windows med 13 av 15 oppnåelige poeng.

Presidenten takket av for en særdeles vellykket Blåtur der vi fikk med oss kulturinnslag, ble bedre kjent i Arna og med Ytre Arna sin historie. Vi hadde en svært hyggelig kveld med både Rotaryvenner og ledsagere.

30 medlemmer var med på Blåturen og 18 ledsagere.

Referent Britt FI

Møte 12. juni

3 min: Alfred

Den i klubben som har lengst medlemskapstid. Forteller om prosjekt i Sauda.

Dagens tema: Innkommende president

Innkommende president Gunnvor Djøanne orienterte om styrer, komiteer, program og målsettinger for hennes president år.

Annen info

Alf takker for hilsen i forbindelse med sin 90 års dag.

Halvard orienterer om utdanningsmessen. Vi trenger en ny hovedansvarlig for messeavisen.

Svein Erik Akselberg slutter fra 15. mai. Sveinung ber om permisjon i 6 til 12 måneder.

Antall medlemmer til stede: 24

Referent: Ove



Møte 19. juni

3 min: Merete

Rydeoperasjon på 3 dager i Arna gav 2 tonn boss. Merete snakker om Statsraad Lehmkuhls one ocean expedition som nylig ble avsluttet. 4 mnd på skipet for Meretes (datter). Skipet kom ut for en flere km lang plastremse som gikk flere meter ned i havet. Merete lurte på hvilke valg man kan gjøre i hverdagen/på hjemmebane for å redusere plast forbruk og forurensning.

Dagens tema: Konstituering nye komiteer

Komiteene som er kunngjort gjennom tidligere utsendt presentasjon fra innkommende president, Gunvor, leses opp og komiteene samles hver for seg for å iverksette arbeidet med neste Rotaryår. Arbeidet pågår hele timen.

Samling til slutt med loddtrekning og felles avslutning.

Annen info

Programkomiteen melder: Ikke møtefri i juli. Møte ved laksehytta ved Storelva med oppmøte kl 19.00 for de som ønsker.

Hallvard: Merete har fått den ettertraktede jobben i messeavis-komiteen som ble utlyst forrige uke.

Vidar: Presidentskifte er neste uke. Oppfordrer til godt oppmøte, pen tøy og så blir det gratis kaffe.

Referent: Bjørn Steine

Møte 26. juni

3 min: Britt F.I

Britt F.I. hadde 3 minutter, der hun fortalte om uhell på sykkel og de konsekvensene det fikk, med armbrudd, legevakst og operasjon. Men det gikk rimelig greit likevel.

Dagens tema: Presidentskifte

Dagens tema var presidentskifte i ARK, men før det gikk president Anne-Britt gjennom sitt Rotary-år, målene hun hadde, det hun hadde oppnådd i forhold til målene og aktiviteter gjennom året. Det kan kort nevnes at hun hadde som fokus bl.a. klubbens indre liv, så som godt fremmøte, meningsfylt vennskap og nye medlemmer. Klubben fikk 4 nye medlemmer siste året, mens det var 5 i minus da 2 medlemmer hadde gått bort mens 3 sluttet i klubben. Hun nevnte ellers spesielt viktige aktiviteter gjennom året som fellesmøte for rotaryklubber i Espeland Fangeleir, med stort frammøte, plastryddingsaksjonen i Arnavågen, høstens TV-aksjon og arbeidet med vedtektsendringer i klubben.

Så var det presidentskifte, der innkommende president Gunvor overtok ansvaret. Hun ga uttrykk for stor tro på kommende år, der det skal jobbes for å videreutvikle det gode arbeidet og samarbeidet som er i klubben. Hun var spesielt opptatt av å øke frammøtet på møtene, og også fokus på nye medlemmer.

Referent: Lars